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* یکی از نشانه‌های مهم پیشرفت و قوی شدن ما، دستیابی به قدرت دریایی 
در راستای تأمین منافع ملی است. جوانان ایران زمین باید اخبار موفقیت‌ها 
و پیشرفت‌ها‌ی کشورمان را با دقت مورد توجه قرار دهند تا به علت دشمنی 
استکبار با انقلاب اسلامی پی ‌ببرند. خبر بازگشت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی، از دریانوردی دور دنیا پس از هشت ماه با طی مسافتی 
حدود ۶۴ هزار کیلومتر‌، ‌ یکی از ده‌ها نشانگان تبدیل شدن ایران در دوره 

نظام دینی با رهبری ولایت فقیه، به یک ابرقدرت و قدرت بین‌المللی است.
یداللهی
*دریادلان ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش در ماموریت شکوهمند دریانوردی 
در پهنه گیتی با ناوشکن‌های تمام ایرانی دنا و ناو بندر مکران، عمق راهبردی 
اقتدار و حوزه عمل نیروی دریایی جمهوری اسامی ایران را در یک رویداد 
ماندگار به رخ جهانیان کشیدند. این دستاورد را به تمامی نیروهای مسلح به 

ویژه دریادلان تبریک و خداقوت عرض می‌کنیم. 
فتحیان، منفرد و علم الهدی
* اقدام ناوگان ایرانی بسیار بزرگ‌تر است ازآن چیزی است که در ظاهر 
این مأموریت می‌بینیم. زیرا با عبور از امواج سهمگین، اقیانوس‌ها و قاره‌ها را 
پیموده و در هشت ماه کره زمین را دور زده است؛ این ناشی از اراده، ایمان، 
شجاعت، ایثار و وطن‌دوستی جوانان عزیز ما است که همت کردند و چنین 

کار بزرگی را انجام دادند.
کردبچه
* اقدام افتخارآفرین ناوگروه ۸۶ ارتش جمهوری اسلامی در عبور از سه اقیانوس 
و طی کردن آب‌های آزاد دنیا در واقع جایگاه ایران در نظم نوین جهانی را 

تثبیت کرد که خود این مسئله نشانه پایان دوران آمریکامحوری است.
یوسف‌پور
* شهروز سخنوري معروف به »الكس« سرشبكه باند قاچاق دختران و زنان 
به كشورهاي منطقه با اهداف بردگی جنسی اعدام شد. دختران زيادي قرباني 
باند او شدند. اعدام امثال او و نابودي اين باندهاي فساد عين دفاع از حقوق 
زنان است. باید دید بین این فاسد اعدامی با سلبریتی‌های وطن‌فروش داخلی 

چه سر و سرّی بوده که از اعدام چنین مفسدی عزادار شده‌اند.
پارسا
* مگر برخی نمی‌گفتند شاهچراغ یا اصفهان و... کار خودشان است؟ پس لابد 
ما داریم چندتا از نیرو‌های خودمان را که مرتکب قتل شده‌اند اعدام می‌کنیم! 

شما چرا تو‌ی سرتان می‌زنید؟ 
معصومی 
*رئیس‌‌دولت خائن مدعی اصلاحات به خاطر فوت بیمار‌ی به نام مهسا امینی 
بیانیه صادرکرد و نوشت که مغز استخوانم سوخت! بعد از گذشت دو ماه از سال 
جدید و تقدیم این همه شهدای امنیت که آخرین آنان 5 شهید مرزبانی در 
شرق کشور بودند هرچه انتظار کشیدیم این باغی انقلاب مغزش که نسوخت 

حتی خراشی هم بر نداشت! 
حسامی
* فریب خوردگانی که دل در گرو رسانه‌های جریان سلطه دارید، ملاحظه 
کنید ۵نفر از فرزندان این کشور برای حفظ امنیت به دست دژخیمان تروریست 
تکفیری به شهادت رسیدند. این رسانه‌ها یک کلمه ‌اشاره نکردند اما وقتی 
عاملان این جنایت‌ها را اعدام می‌کنند مرثیه سرایی و مظلوم‌نمایی می‌کنند.
 شیخ الاسلام
* سکوت خائنان و وطن‌فروشان در شهادت جوانان شجاع و رشید کشورمان 
در مرزبانی شرق در حوادث تروریستی از چشم مردم ایران دور نخواهد ماند. 

لعن و نفرین و عذاب الهی بر قاتلین و دل در گرو استکبار دارندگان.
 شوقی
* رضا شاه)در قرارداد سال 1317( و محمدرضا شاه در سال 56 رسما منطقه‌ای 
با وسعت بیش از سه هزار کیلومتر مربع را با سرچشمه‌های آب هیرمند دو 
دستی تقدیم کشور افغانستان کردند و امروز تاوان این وطن فروشی را باید 

مردم بزرگوار استان سیستان و بلوچستان با بحران بی‌آبی بپردازند!
کهنکی
* در اثر خیانت سلسله فاسد پهلوی و عقد قراردادهای خائنانه در آن زمان 
و از دست دادن سرشاخه‌های هیرمند‌، اکنون وضعیت آب در سیستان و 
بلوچستان بحرانی شده است، مسئولان یا باید از طریق مبحث حقابه ‌هامون و 
هیرمند اقدام کنند یا آب را از طریق دیگری برای مردم منطقه تامین کنند. 
هر چه هست اگر این معضل حل نشود ممکن است شاهد کوچ ناخواسته 

مردم از این منطقه باشیم.
نریمانی
* پلیس، قوای انضباطی و نظارتی باید با مشارکت مردم، قانون‌گرایی را تبدیل 
به امری طبیعی و عادی نموده و بی‌قانونی و قبح‌شکنی را امری غیرعادی و 
استثنایی نمایند. به نظر می‌رسد از این طریق‌، هم شرایط برای برخورد قاطع 

پلیس فراهم شده و هم منجر به پذیرش اجتماعی می‌شود. 
پارسائیان

* در وصیتنامه اکثر شهدا به حجاب بانوان تأکید شده است. شما را به خون شهدا 
با این لایحه که با دو فوریت به مجلس ارسال شده خود و جامعه را آزار ندهید. 
حسینی
* گوارایتان باد نمایندگان انقلابی مجلس‌، کارنامه درخشانی که از ولی امر 
مسلمین دریافت کردید. البته ‌چهره‌هایی که در جریان استیضاح فاطمی‌امین 
صادقانه و جوانمردانه عمل نکردند و یا امثال پزشکیان که در ماجرای سراسر 
دروغ مهسا آب به آسیاب دشمن ریختند از همان استثناهایی هستند که امام 

خامنه‌ای فرمودند البته هر مجموعه استثنایی دارد. 
ابوالقاسمی- سعدی
* دلسوزان نظام که به حق نگران تورم و گرانی و... هستید و از هر فرصتی 
به دولت تذکر می‌دهید همه می‌دانیم که کشور درگیر یک جنگ اقتصادی 
تمام‌عیار است، مگر در جنگ نظامی هر روز شاهد شهید، مجروح و معلول 
شدن عزیزان نبودیم و مردم با توصیه شما عزیزان صفحات طلایی از صبر را 
از خود نشان دادند امروز نیز شما بزرگواران ضمن تذکر به این مسئولین که 

در جهاد کم نظیر هستند باید مردم را نیز توصیه به صبر ‌نمایید.
 سعیدی 
* مسئولین دستگاه دیپلماسی باید به نمایش فیلم مستهجن برادران لیلا در 

سفارت ایتالیا اعتراض کنند.
عسگری
* کارت‌های هدیه بانکی به گونه‌ای طراحی شده که فقط برای خرید اجناس 
قابل استفاده است. باید کاری کنند تا بتوان در مراجعه به بانک وجه اهدایی 

را نیز دریافت کرد.
سنجابی
* بعد از چند روز خبر سقوط کامل شهر باخموت از سوی منابع رسمی روسیه‌، 
دولت اوکراین نیز آن را تایید کرد. شهری ویران شده و سوخته که می‌توان 
گفت حالا به نماد »فرجام اعتماد و تکیه به آمریکا« تبدیل شده است. بسیاری 
از کارشناسان برجسته جهان معتقدند، سیاست‌های آمریکا برای گسترش 
ناتو به سمت روسیه از طریق یک دلقک اوکراینی، با هدف تبدیل اوکراین به 
سنگری در برابر روسیه عامل اصلی آغاز این جنگ است و آنچه باعث بروز 
جنگ خانمان‌سوز اوکراین شده، سیاست‌های آمریکا برای گسترش ناتو به 
سمت روسیه می‌باشد. در این بین اوکراینی‌ها صرفا گوشت‌های قربانی هستند 

که هزینه این سیاست‌ها را می‌دهند
حشمت‌زاده

* ضمن آرزوی توفیق برای مسئولان سازمان حج‌، کاش برای حجاج از ریال 
سعودی به‌جای دلار استفاده می‌کردند. درچنین مواقعی است که به طور عملی 

می‌شود با آقایی دلار مبارزه کرد.
 طباطبایی
* در سفر اخیر رئیس‌جمهور، جایگزینی پول ملی ایران و ‌اندونزی برای افزایش 
حجم مبادلات تجاری بین ایران و ‌اندونزی هدف‌گذاری شده است. در این چند 
ماه گذشته نیز شاهد دیگر اقدامات مسئولین کشورمان برای شکستن اقتدار 
دلار ازطریق مبادلات با دیگر کشورها با ارز خودشان بودیم. در این شرایط چرا 
حجاج بیت‌الله‌الحرام باید ارز دلار دریافت کنند؟ یعنی نمی‌شد ریال سعودی 

ببرند؟ البته برای تفریح در ترکیه هم دلار می‌دهند!
رضایی  

خیانت سران فتنه
در مجالس ختم بخشوده نمی‌شود

چند روزنامه زنجیره‌ای، با ذوق‌زدگی تمام، دست دادن آقای حداد 
عادل با سیدمحمد خاتمی در مراسم سالگرد مرحوم دعایی را عکس و 

تیتر اصلی صفحه اول خود کردند.
مراسم سالگرد درگذشت مرحوم سیدمحمود دعایی روز سه‌شنبه 
برگزار شد و چهره‌های بسیاری، فارغ از اینکه چه کسانی در این مراسم 
شرکت می‌کنند، به احترام مرحوم دعایی در این مراسم شرکت کردند. با 
این وجود برخی رسانه‌ها و عناصر سیاسی‌کار سعی کردند تا این مراسم 
را مانند برخی مراسم ختم و سالگرد مشابه، بهانه‌ای برای احیای حیثیت 
از دست رفته خود کنند. اطرافیان خاتمی در گذشته نیز در اماکنی مانند 
حسینیه جماران، خاتمی را با چهره‌های موجه سیاسی به شکل ناگهانی 
روبه‌رو می‌کنند تا از روبه‌رو شدن ناگهانی یا کنار هم نشستن آنها، استفاده 
سیاسی کرده و چنین وانمود کنند که در نگاه این شخصیت‌های موجه، 

خاتمی از موضع اتهام خارج شده است.
این در حالی است که خیانت‌های متعدد خاتمی از جمله خیانت بزرگ 
وی در سال 1388 و به آشوب کشاندن 8 ماهه کشور طبق نقشه آمریکا 
و انگلیس و اسرائیل، با این‌گونه صحنه‌آرایی‌ها در مجالس ختم و ترحیم 
پاک نمی‌شود. خاتمی با دمیدن در دروغ تقلب، چنان‌که بخشی از برنامه 
کودتای مخملین غرب است، ابتدا در مقابل جمهوریت و رای اکثریت 
مردم سر به شورش برداشت و سپس )با همراهی میرحسین موسوی( 
برای معارضه گروهک‌های بدنامی مانند بهائیت و منافقین و کومله و 
جیش‌الظلم و... و براندازی انقلاب بسترسازی کرد؛ و این همه خیانت در 
حالی بود که او بارها در پستوها و در جمع دوستانش اعتراف کرده بود 
باور ندارد که در انتخابات تقلب شده است. موسوی در مقابل 24/5 میلیون 
رای احمدی‌نژاد، 13 میلیون رای کسب کرده بود و به اذعان تاج‌زاده که 
خودش مسئول ستاد انتخابات در دولت خاتمی بود، امکان تقلب آن هم 

در حد 11 میلیون رای وجود نداشت.
روزنامه‌های شرق، سازندگی و هم میهن تصویر دست دادن آقای حداد 
عادل با خاتمی)در مراسم سالگرد مرحوم دعایی( را بزرگ‌نمایی کرده‌اند و 
این نشان می‌دهد که شخصیت‌های انقلابی باید مراقبت بیشتری در این 
مواضع کرده و کمترین امتیاز به عناصر دست‌اندرکار فتنه ندهند. با این 
حال رفتار نشریات زنجیره‌ای نشان می‌دهد که دست‌اندرکاران فتنه در 
اثر خیانت مرتکب شده، چقدر احساس انزوا می‌کنند و چقدر برایشان مهم 
است که بدون اظهار ندامت و توبه جبران اندکی از خسارات وارده در قالب 
روشنگری و عذرخواهی، از سوی نظام و چهره‌های انقلابی پذیرفته شوند.
گفتنی است خداوند متعال در سوره بقره، کتمان‌کنندگان شهادت 
را مورد لعن پروردگار معرفی کرده و تنها استثنای این لعنت‌شدگی را 
توبه، اصاح رفتار و بیان حقیقت معرفی کرده است؛ »الا الذین تابوا 

واصلحوا و بینوا«.
اجمالا اینکه مراسم ختم و ترحیم و سالگرد، مجلس طلب رحمت 
و مغفرت برای درگذشتگان است و روشن است که متهمان خیانت و 
جنایت سال 88، از طریق مجالس یا مجالس مشابه نخواهند توانست 

پرونده خود را پاک کنند.
 برای توجیه خام‌اندیشی برجامی

قرآن را تحریف نکنید!
محمد جواد ظریف با استناد به قرآن حکیم، خواستار صلح با 

پیمان‌شکنان شد.
وزیر خارجه دولت روحانی که در مراسم سالگرد درگذشت سید محمود 
دعایی سخن می‌گفت، آن مرحوم را نماد سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

دانست که می‌توانست تمام جمهور را نمایندگی کند.
ظریف افزود: دعایی کسی را حذف نکرد و همه را خوب دید. این عاملی 
شد که دعایی برای سیاست خارجی ما الگو بود. دعایی نمونه فردی بود که 
رحمت خدا بر او نازل شد. خداوند به پیامبر)ص( می‌فرماید اگر تو تندخو 

بودی دیگر مؤمنی باقی نمی‌ماند و مردم از اطراف تو پراکنده می‌شدند.
وی تأکید کرد: من از دعایی این درس را آموختم که لازمه انقلابی 
بودن‌گریز از دیگران، دشمن انگاری و دور ریختن افراد نیست؛ بلکه جذب 
حداکثری است. آن وقت هیچ‌کس نمی‌تواند بر این ملت پیروز شود. دعایی 
نماد رواداری، جذب و پذیرش حداکثری بود و ما امروز برای پذیرش جهانی، 

چیزی جز این نیاز نداریم.
ظریف افزود: سوره انفال می‌فرماید اگر گروه پیمان‌شکن خواستند با تو 
صلح کنند با آنها صلح کن و آیه بعدی می‌فرماید »خدا برای تو کافی است«.

متاسفانه آقای ظریف در این سخنان، چند موضوع نامرتبط را با هم 
خلط کرده و ضمنا برخورد گزینشی با آیات قرآن کریم داشته است.

نخست این که نوع رفتار در جبهه داخلی با جبهه بیگانه و به ویژه 
دشمن، دو اقتضای متفاوت دارد. در جبهه خودی، بنابر حسن ظن و 
خوش‌بینی و اغماض و ملایمت است، اما در جبهه بیرونی، اصل بر احتیاط 

و بی‌اعتمادی است.
ثانیا، وظیفه مسلمین در مقابل عهدشکنی بیگانگان، نه منحصر به 
سوره انفال است و نه منحصر به یک آیه خاص. بلکه نگاهی چند بعدی 

در این موضوع حاکم است.
وَاب عِندَالَلّ  خداوند در آیات 55 تا 64 سوره انفال می‌فرماید:»إنَِّ شرَّ الدَّ
الذَِّینَ کفَرُوا فَهُمْ لایؤْمِنُونَ. الذَِّینَ عَاهَدتَّ مِنْهُمْ ثمَُّ ینقُضُونَ عَهْدَهُمْ فیِ کلِّ 
قُونَ... بدترین جنبندگان نزد خدا کسانی هستند که راه کفر  ه وَهُمْ لاَ یتَّ مَرَّ
پیش گرفتند و ایمان نمی‌آورند؛ کسانی که با آنها پیمان بستی، سپس هر 
بار عهد خود را می‌شکنند و پرهیز ندارند. پس اگر در جنگ بر آنان دست‏ 
يافتى، كسانى را كه در پى ايشانند، تارومار كن، باشد كه عبرت گيرند. و 
اگر از گروهى بيم خيانت دارى، به شکل برابر، پيمان‌شان را به سويشان 
بينداز... و هر چه در توان داريد از نيرو و اسبهاى آماده بسيج كنيد تا 
دشمن خدا و دشمن خودتان و ديگرى را جز آنها كه نمى ‏شناسيدشان و 
خدا آنان را مى ‏شناسد، بترسانيد... اگر تمایل به صلح نشان دادند، تو نیز 
از در صلح درآى و بر خدا توكل کن كه او شنواى داناست. و اگر بخواهند 

با تو خدعه کنند، خدا براى تو کافى است«.
اولا خداوند در این آیات، دشمن عهد شکن را »بدترین جنبندگان« 
می‌نامد. ثانیا منظور از این آیه که می‌فرماید »کسانی که با آنها پیمان 
بستی‌،سپس هر بار عهد و پیمان خود را می‌شکنند و از پیمان‌شکنی و 
خیانت، پرهیز ندارند«، سه قبیله جداگانه یهودیان شامل بنی‌قینقاع، 
بنی‌نضیر و بنی‌قریظه هستند که رسول خدا)ص( با هریک از آنها در 
ابتدای هجرت به مدینه، جداگانه پیمان امضا کرد و هرسه، در سه مرحله 
جداگانه عهد خود را شکستند. ولی چون همه جزء کفار یهود بودند، خداوند 
می‌فرماید هر بار عهدشان را شکستند. بنابراین، مقصود این نیست که 
رسول خدا)ص( با کفار یک‌بار پیمان بست و بعد از نقض عهدشان دوباره 
با آنان پیمان بست و بعد از نقض عهد دومشان، پیامبر)ص( برای دفعه 

سوم با آنها تجدید عهد کرد و باز عهدشان را شکستند.
ثالثا حکم الهی این است که اگر در جنگ بر پیمان‌شکنان دست یافتی، 
عقوبت‌شان بده و پراکنده‌شان ساز و از جایی که هستند، آنها را طرد کن.

رابعا خداوند فرمان می‌دهد اگر پیامبر )ص( بیم نقض پیمان از سوی 
طرف مقابل را داشت، ضمن اطلاع دادن، متقابلا پیمان را بشکند و ملغی 

اعلام کند.
خامسا فرمان می‌دهد که خام توافق با دشمن نشوید و تا می‌توانید خود 
را به انواع قدرت مجهز کنید تا رعب بازدارنده در دل دشمنان شما بیفتد.

خداوند پس از این تفکیک موضوعات از هم و تعیین تکلیف هر 
کدام، می‌فرماید اگر دشمن در وضعیت جنگ، دعوت به صلح کرد، تو 

هم صلح را بپذیر.

آیه دیگری که خداوند به پیمان شکنی دشمن‌اشاره دارد، آیه 12 
سوره توبه است که می‌فرماید: »وَ إنِْ نكََثُوا أيَمْانهَُمْ مِنْ بعَْدِ عَهْدِهِمْ وَ 
هًَْ الكُْفْرِ إنِهَُّــمْ لا أيَمْانَ لهَُمْ لعََلَّهُمْ ينَْتَهُونَ.  طَعَنُــوا في‌ دينِكُمْ فَقاتلُِوا أئَمَِّ
و اگر آنها سوگند خود را بعد از عهدی که بسته‌اند شکستند و در 
دین شما تمسخر و طعن زدند، پس با پیشوایان کفر بجنگید که آنها 
 را عهد و سوگند استواری نیست، باشد که )پیمان‌شکنی و تمسخر( 

پایان دهند.
حال مطابق آنچه گفته شد، باید از آقای ظریف درباره رویکرد دولت 
آقای روحانی پرسید: آیا شما دولتمردان بدسابقه آمریکایی را شرورترین 
جنبندگان می‌دانستید، یا بسیار مودب و محترم و کسانی که امضای‌شان 
تضمین است؟! آمریکا در طول این چهار دهه بارها توافقات انجام شده 
را زیر پا گذاشته بود، با این وجود چند بار دیگر باید پیمان‌شکنی و 
کلاهبرداری می‌کرد تا به او اعتماد نکنید؟ یا لااقل پس از نقض پیاپی 
برجام، دنبال توافق بدون تضمین دیگری نروید و تضمین معتبر مطالبه 
کنید؟ وقتی دیدید آمریکا پیمان‌شکنی کرد، چرا در دو سال بعد همچنان 
تعهدات را یکطرفه به اجرا گذاشتید و وقتی هم که مجلس قانون اقدام 
راهبردی را به تصویب رساند، آقای روحانی به جای تشکر از مجلس و 
انتقاد از آمریکا، به مجلس حمله کرد؟ آیا به فرمان الهی برای آمادگی 
نظامی تا جایی که می‌توانید، عمل کردید یا برخی دولتمردان، دنبال 
واگذاری قدرت نظامی و منطقه‌ای در برجام 2 و 3 بودند؟! این که قرآن 
می‌فرماید خداوند برای شما مومنان کافی است، یعنی این که بی‌خیال 
خدعه‌های دشمن، خام‌اندیشی پیشه کنید و در حالی که بر پیمان 
 شکنی‌اش اصرار دارد و امتیاز‌های دیگری هم می‌طلبد، دوباره دنبال توافق 

به هر قیمت بروید؟!
نشنال‌اینترست: آمریکا از عهده

پهپادهای ارزان‌قیمت ایران برنیامد
نشریه آمریکایی نشنال‌اینترست می‌گوید: پهپادهای ایرانی ارزان‌تر 
از انواع خارجی، یکی از ستون‌های اصلی قدرت نظامی ایران در منطقه 

خاورمیانه و بیرون از آن را تشکیل داده است.
نشنال‌اینترست نوشت: با توجه به دشواری‌های آمریکا در برخورد با 
مسئله پهپادهای ایرانی و ارسال آنها به روسیه، بهتر است آمریکا به‌جای 
تحریم‌های اقتصادی، استراتژی جدیدی در قبال ایران اتخاذ کند. ششم 
ژانویه وزارت خزانه‌داری آمریکا تحریم‌هایی علیه اعضای هیئت اجرایی 
سازمان صنایع هوافضا و هوافضای قدس )IAIO(، شرکت زیر نظر سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی ایران وضع کرد.
ایران همچنان ارسال پهپادها به روسیه بعد از جنگ را انکار می‌کند 
ولی مدارک نشان می‌دهد که روسیه در حال حاضر از این پهپادها علیه 

اوکراین بهره می‌گیرد.
در سال‌های گذشته، آمریکا تحریم‌های زیادی علیه نهادهای دفاعی 
امنیتی ایران از جمله صنایع هوانوردی فجر )FACI(، صنایع پشتیبانی و 
 )IACI( و صنایع هواپیماسازی ایران )PAHNA( نوسازی بالگرد ایران
اعمال کرده است، ولی با این وجود همچنان این صنایع با قدرت به کار 
خود ادامه داده است. تحریم‌های غرب نتوانسته از تبدیل شده ایران به یک 
بازیگر برجسته در بازار هواپیماهای بدون سرنشین نظامی و به اشتراک 
گذاشتن فناوری هواپیماهای بدون سرنشین با شرکا و نمایندگی‌های خود 

در داخل و خارج از خاورمیانه جلوگیری کند.
ساخت پهپادهای نظامی در ایران از اواسط دهه ۸۰ میلادی بعد 
از جنگ ایران و عراق آغاز شده و حالا مجموعه پهپادهای نظامی 
پیشرفت ایران در بیش از ۳۳ مدل مختلف یکی از ستون‌های 
استراتژی امنیتی و ساختاری نظامی این کشور را تشکیل می‌دهند. 
پهپادهای ایرانی ارزان‌تر از همتایان غربی خود هستند و ثابت 
کرده‌اند که در میدان نبرد، چه علیه شورشیان داخلی و منطقه‌ای و 
 چه علیه دارایی‌های آمریکا و متحدان در خلیج فارس و اطراف آن

موثر هستند.

در سالروز رحلت حضرت امام -رضوان‌الله تعالی علیه- 
یادداشت امروز را به برشی از یک یادداشت کیهان که به همین 

مناسبت نوشته شده بود اختصاص می‌دهیم؛
 ۱- در جریان جنگ احد، هنگامی که شایعه شهادت 
رسول‌ خدا)ص( بر سر زبان‌ها افتاد، جماعتی از مؤمنان که با 
 رفتن او، همه چیز را از دست رفته می‌دیدند، غمگین و دل‌پریش، 
پای از میدان پس ‌کشیدند و خداوند سبحان، آنان را ملامت 
فرمود که؛ »اگر رسول خدا)ص( رحلت کند یا به شهادت برسد، 
آیا به گذشته‌ها باز می‌گردید؟« و آنان که پا پس کشیده بودند، 
سر از شرم به‌ گریبان بردند و بر غفلت خود حسرت خوردند که 
 آنچه ماندگار است، رسالت رسول خداست، اگر چه رفتن او نیز 

بر مؤمنان سخت و ناگوار است.
و سرانجام، آن روز، نه در احد، که چند سال بعد فرا رسید و 
رسول خدا)ص( دامن از خاک کشید و از دنیایی که هرگز به آن 
دل نبسته بود، رخت بربست و امت نه فقط در آن روز که برای 
همیشه تاریخ به سوگ او نشست و از آن روز تا به امروز، پیوسته 
ا الوَْحْی  زمزمه می‌کند که »فَمَا أعَْظَمَ المُْصِیبَهًْ بکِ حَیثُ انقَْطَعَ عَنَّ
وَ حَیثُ فَقَدْناَک- چه سخت و بزرگ است مصیبت از دست دادن 

تو و محروم شدن ما از وحی‌...«
آن روز، جماعتی که با ظهور اسلام، حاکمیت ‌اشرافی خویش را 
از دست داده بودند، در این پندار که با رفتن پیامبر خدا)ص(، »پیام« 
او نیز خواهد رفت، و بی‌خبر از راز دلدادگی مردم به رسول‌الله)ص(، 
 که راز ماندگاری اسام است، دل به این توهم داده بودند که 
»از دل برود، هر آن‌که از دیده برفت«، اما، یاد و نام و راه او، نه 
فقط در میدان چشم‌ها و آویزه گوش‌ها، بلکه ‌آمیزه دل‌ها بود، از 
دیده نیامده بود که با رفتنش از دل‌ها برخیزد، و چنین است که از 
آن روز تا به امروز و از این پس نیز، خیل عظیم مسلمانان، نادیده، 
دل در گرو او دارند و به راهش سر می‌سپارند و هیچ صاحبدلی 
نیست که صاحب »دل« باشد و در آن دل، رسول خدا)ص(، نباشد«.

۲- آن شب خبر رسیده بود که حال حضرت امام -رضوان‌الله 
تعالی علیه- به شدت رو به وخامت نهاده است. در سپاه آماده‌باش 
داده شده بود. دل‌ها از نگرانی به حنجره‌ها کوچ کرده بود و چشم‌ها 
خیس ‌اشک بود. دست‌ها به دعا بلند و هق هق‌گریه‌ها امان از دعا 
گرفته بود. آن شب، مسئولیت پیگیری اخبار، مخصوصاً‌ گزارش 
خبرگزاری‌های خارجی به نگارنده سپرده شده بود. آن روزها از 
موبایل و اینترنت و سایر وسایل و تجهیزات ارتباطی این روزها 
خبری نبود، چند خط تلفن بود و تلکس خبرگزاری‌های خارجی... 
با برادران سپاهی مستقر در بیت حضرت امام)ره( در تماس 
دائم بودیم. خبرها تلخ و ناگوار بود. ساعت ۲۲ و بیست و چند 
دقیقه بود که آن واقعه تلخ و دردناک اتفاق افتاد. یکی از برادران 
 سپاهی مستقر در بیت امام، در حالی که ‌گریه امانش نمی‌داد گفت 

»امام رفت«...
و دقایقی بعد، تماس گرفته و گفتند قرار است خبر رحلت 
حضرت امام فردا منتشر شود. صبح فردا - ۱۴ خرداد- وقتی این 
خبر از رادیو پخش شد که »روح خدا به خدا پیوست« گویی در 
»‌صور اسرافیل« دمیده‌اند، مردم از پیر و جوان و زن و مرد و کودک 
بر سرزنان به خیابان‌ها ریختند و ایران سیاهپوش شد... دشمنان 
بیرونی که سال‌ها در انتظار آن روز بودند، زبان به شادی از کام 
بیرون کشیدند و خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی اعلام کرد 

»پایان عمر خمینی، آغاز فروپاشی جمهوری اسلامی است«!...
محل کارم را ترک کردم و به میان خیل عظیم مردم عزادار 
در خیابان‌ها رفتم. ساعت ۱۱ صبح بود که به محل کارم در 
سپاه بازگشتم. یکسره به سراغ تلکس‌های خبری رفتم... همان 
خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس، با ‌اشاره به حضور یکپارچه 
مردم در خیابان‌ها و دل‌های سوگوار و چشمان ‌اشکبار آنها، در 
گزارش خود آورده بود »خمینی بعد از غروب دوباره طلوع کرده 

است«.
۳- از همان سال‌های اولیه بعد از پیروزی انقلاب اسامی 
برخی از محافل سیاسی و ‌اندیشکده‌های غربی با استناد به نظریه 
»ماکس‌وبر« بر این باور بودند که رهبری حضرت امام -رضوان‌الله 
تعالی علیه- از نوع رهبری »کاریزماتیک« است! که در آن، 
جاذبه‌های شخصی رهبر -کاریزما- عامل شیفتگی و جذب مردم 
به اوست و نتیجه می‌گرفتند که با رحلت امام)ره(، بنیان‌هایی که 
او برجای نهاده نیز از میان خواهد رفت و از دوران خمینی فقط 
خاطره‌ای در تاریخ باقی می‌ماند و یا تجربه‌ای از یک نوع خاص 
زمامداری... و حال آنکه در رهبری کاریزماتیک، »خط جاذبه« از 
مردم شروع می‌شود و به رهبر کاریزماتیک ختم شده و در او متوقف 
می‌شود و دقیقا به همین علت است که پایان عمر رهبر کاریزماتیک، 
آغاز روی‌گردانی مردم از بنیان‌هایی است که او آورده است چرا که 
جاذبه‌های رهبر کاریزماتیک، شخصی است و بعد از آنکه شخص 
او از میان برمی‌خیزد، عمر کانون جاذبه نیز پایان می‌پذیرد... اما 
در رهبری الهی، نظیر رهبری پیامبران و امامان علیهم‌السلام، خط 
جاذبه، اگرچه از مردم شروع شده و به سوی رهبر الهی کشیده 
می‌شود ولی در رهبر الهی متوقف نمی‌ماند، بلکه رهبر الهی فقط 
یک واسطه است و کانون اصلی جاذبه، خداوند تبارک و تعالی است 
که رهبران الهی مردم را به سوی او می‌خوانند و چنین است که 
پیامبر)ص( می‌رود، اما، »پیام« او می‌ماند و با رفتن رسول خدا)ص(، 

رسالت او از میان برنمی‌خیزد و... به قول ملای رومی:
مصطفی را وعده داد الطاف حق

تو نمانی و بماند این سَــبَق
۴- در فاصله کوتاهی بعد از رحلت حضرت امام)ره(، رهبری و 
امامت امت به بزرگمرد دیگری از سلاله پاک رسول خدا)ص( منتقل 
شد. انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از آن در دوران رهبری حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رخدادها و حوادث بزرگی را تجربه کرد 
و با توطئه‌های سنگین و بی‌وقفه‌ای از سوی دشمنان تابلودار و 
جریانات آلوده داخلی روبه‌رو شد و در همان حال گام‌های بلندی 
به سوی نقطه مطلوب برداشته شد. گام‌هایی که برخی از آنها به 

معجزه شبیه بوده و هست.
در این دوران بسیاری از آنچه امام راحل ما پیش‌بینی و 
آرزو کرده بود به دست خلف حاضر او به حقیقت پیوست. ایران 
به قدرتمندترین کشور منطقه با نقش تعیین‌کننده در عرصه 

بین‌المللی تبدیل شد.
انقلاب اسلامی سراسر منطقه و بسیاری از نقاط بیرون از منطقه 
را فرا گرفت. تمامی قدرت‌های ریز و درشت علیه ایران اسلامی 
گرد هم آمدند ولی در مواجهه با تدبیر حضرت آقا و دفاع جانانه 
نیروهای مقاومت، شکستی مثال‌زدنی را به تجربه نشستند. انقلاب 
در عراق، فلسطین، لبنان، یمن و... تکثیر شد و با پرچمداری ایران 
اسلامی خواب راحت را از چشم دشمنان ربود. فتنه دشمن ساخته 
۷۸ و سپس فتنه آمریکایی اسرائیلی ۸۸ به صحنه آورده شد و 
با وجود پشتیبانی آشکار و همه‌جانبه آمریکا و اسرائیل، انگلیس، 
 فرانسه و... با رهبری و تدبیر حکیمانه و شجاعت مثال‌زدنی 
حضرت آقا روبه‌رو شده و ناکام ماندند. ایران اسلامی به بزرگ‌ترین 
قدرت نظامی منطقه و یکی از بزرگ‌ترین قدرت‌های نظامی دنیا 
تبدیل شد.... و در بسیاری از عرصه‌های علمی و تکنولوژیک در 

فهرست صدرنشین‌ها قرار گرفتیم و...
و همگان به چشم دیدند و با همه وجود به این حقیقت اعتراف 

کردند که »خامنه‌ای خمینی دیگر است«...

 برشی از یک یادداشت کیهان

از دیده نیامده بود 
که از دل برود!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
پنج‌شنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۲
۱۲ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۱۵

انقلاب ۶۰ساله شد
پیر خمین بود و مراد جهان شد

سرویس سیاسی-
 در قیام خونین 15 خرداد، 
سه عنصر کلیدی مردم، رهبری و 
انگیزه دینی وجود داشت که نطفه 
عنصر  سه  این  با  اسلامی  انقلاب 
بسته شد و در تمام طول شصت 
سالی که از آن قیام می‌گذرد، هر 
توفیقی که برای ملت حاصل شده 
از تجمیع این سه عنصر بوده است. 
قرار گرفتن در آستانه سالروز قیام 
خونین 15 خرداد‌، شاید بهانه خوبی 
باشد که به این حادثه عظیم، ریشه‌ها 
و پیامدهای آن پرداخته شود. واقعه‌ای 
که صاحب‌نظران آن را مبدا تحولاتی 
بی‌سابقه در تاریخ معاصر کشورمان 
می‌دانند و برای درک عظمت آن 
شاید یک تعبیر از رهبر انقلاب کافی 
باشد که آن را »بزرگ‌ترین حادثه 
که در قرن حاضر در کشور ما، میان 
مردم و رژیم حاکم اتفاق افتاده بود« 

دانسته‌اند.
قیام خونین 15 خرداد، در 
حقیقت شکستن بغض‌هایی بود که 
سالها در گلوی جامعه مسلمان ایرانی 
پنهان شده بود. جامعه‌ای که از خفقان 
استبداد داخلی و سلطه استکبار 
خارجی رنج برده بود و با ریشه‌های 
عمیقی که در آموزه‌های اسلام داشت، 
آرمان یک حکومت اسلامی را در سر 
می‌پروراند. فریاد امام راحل )ره(‌، 

بغض‌های فروخفته جامعه را شکست 
و خفتگان سالم را – نه آنهایی که 
خود را به خواب زده بودند – هوشیار 
کرد. در آنها جانی دوباره دمید و راه 
روشن مبارزه را به آنها نشان داد. این 
چنین بود که پیر خمین‌، مراد جهان 
شد و امروز انقلاب بدون نام خمینی در 
هیچ جای جهان شناخته شده نیست.
قیام پانزده خرداد تجلی خواست 
واقعی یک ملت بود. نه کودتای 
مسلحانه بود و نه شورش اقلیتی که از 
خارج مرزها خط بگیرند، پانزده خرداد 
حرکتی بود که در عین حقانیت، 
صراحت پیام و مردمی بودن، از جانب 
رسانه‌های فرامرزی ضریب نیافت. 
هزاران نفر در خیابان‌ها به خون 
غلتیدند ولی صدایی از سازمان‌های 
مدعی حقوق بشر بلند نشد. آری‌، 
پانزده خرداد نشان داد اگر ملتی 
برخلاف خواسته‌های امپراطوران زر و 
زور و تزویر قیام کند، نخواهند گذاشت 
صدایش شنیده شود ولی اگر اقلیتی 
خودبزرگ پنداشته همسو با منافع 
مستکبران جنبشی از خود نشان 
دهد، صدایش را در هر کوی و برزن 

انعکاس می‌دهند.
درسی که از 15 خرداد باید گرفت

در قیام خونین 15 خرداد، سه 
عنصر کلیدی مردم، رهبری و انگیزه 
دینی وجود داشت که نطفه انقلاب 

اسامی با این سه عنصر بسته شد و 
در تمام طول شصت سالی که از آن 
قیام می‌گذرد، هر توفیقی که برای 
ملت حاصل شده از تجمیع این سه 

عنصر بوده است. 
ملت شریف ایران در چهار دهه‌ای 
که از پیروزی انقلاب می‌گذرد، به مدد 
بهره‌گیری از تعالیم ناب اسلام، رهبری 
دو حکیم فرزانه و حضور مردم در 
صحنه‌های گوناگون‌، به جایگاه‌های 
رفیعی دست یافته است که دوست و 

دشمن به آن معترف‌اند.
نماینده  جلیلی،  سعید  دکتر 
مقام معظم رهبری در شورای عالی 
امنیت ملی نقل می‌کند که »پرودی« 
نخست‌وزیر وقت ایتالیا که دارای 
دکتری اقتصاد و نظریه‌پرداز توسعه 
بود، در سفری که به تهران داشت، 
گفته بود: »سی سال است که مسائل 
ایران را دنبال می‌کنم و می‌بینم 
کشور شما در چه وضعیتی است. اما 
آنچه اهمیت دارد این است که شما 
فقط مقاومت نکرده‌اید، پیشرفت هم 

کرده‌اید.«
ایران، کشوری که شصت سال 
پیش حتی جزو 50 کشور اول دنیا در 
تولید علم نبود، حالا رتبه 15 جهانی را 
در این زمینه کسب کرده و 5 درصد 
مقالات داغ علمی توسط پژوهشگران 

ایرانی نوشته می‌شود.

کشوری که در دوران رژیم وابسته 
پهلوی، توان تعمیر قطعات جزئی 
هواپیماهای نظامی خودش را بدون 
کمک مستشاران آمریکایی نداشت، 
امروزه چنان در صنایع نظامی پیشرفت 
کرده که اخیرا وبگاه گلوبال پاور‌، آن 
را در رتبه 17 قوی‌ترین نیروهای 
مسلح جهان قرار داده و در برخی 
زمینه‌ها نیز آن را جزو 10 ارتش 
برتر جهان ارزیابی کرده است. ایران 
که زمانی قدرت‌های خارجی در مورد 
اینکه پادشاه آن به چه کانال رادیویی 
گوش دهد هم امر و نهی می‌کردند، 
به جایی رسیده که رهبرش می‌گوید: 
ترامپ )رئیس‌جمهور وقت آمریکا( را 
شایسته مبادله هیچ پیامی نمی‌دانم.

دستاوردهای ملت ایران همگی 
مبتنی بر سه عنصری است که 15 
خرداد تجلی آنها بود. از آن زمان 
تاکنون راه درازی طی شده و نهالی 
که با خون شهدای آن قیام آبیاری 
شد، ثمرات ارزشمندی به ملت ایران، 
جهان اسام و بلکه بشریت هدیه 
نموده است. البته فاصله تا قله‌های 
بلند همچنان بسیار است و این فاصله 
دل‌های آرمان‌خواه را رنج می‌دهد. اما 
نباید فراموش کرد این فاصله با همان 
عزمی که در قیام 15 خرداد وجود 
داشت و با استعانت از خداوند متعال 

طی شدنی است.

به جای گفت و شنود

نام تو پر شده است 
کران تا کرانه‌ها

در سالروز رحلت امام خمینی )رضوان‌الله تعالی علیه(، احیاگر اسلام 
ناب محمدی‌)ص(، بزرگمردی از سلاله رسول خدا )ص( که سقف ظلمانی 
و تاریک جهان سلطه را شکافت و طرحی نو بر مدار اسلام درانداخت، این 
ستون را دیگرگونه می‌نویسیم و به سروده‌ای از شاعر توانمند کشورمان، 

جناب محمود قاسمی اختصاص می‌دهیم؛
نام تو پر شده است کران تا کرانه‌ها

هر جا که رو کنم ز تو بینم نشانه‌ها
دستم نمی‌رسد به تماشای تو دگر

ای روح پر کشیده در بی‌کرانه‌ها
از سوگ یار رفته نشد طاقتی، که لب

بر هم نهم زگفتن این شاعرانه‌ها
از جای خالی تو جماران چه پیر شد

گیرد ز هر شکسته دل، از تو نشانه‌ها
حلقه زدیم مثل یتیمان به دور هم

اشک است ترجمان تمام بهانه‌ها
ای خفته در جوار شهیدان لاله‌گون!

روح خدا! امام همه عاشقانه‌ها!
بر پشت خصم خیره این انقلاب هست

از تو هنوز جای دو صد تازیانه‌ها
بعد از تو ‌ای بهار! نسیمی امیدبخش

وا می‌کند به باغ تمام جوانه‌ها
پا را به روی تارک خورشید می‌نهیم

ماییم از تبار همه جاودانه‌ها
تا خط و مشی و راه تو باشد مرام ما

»ثبت است بر جریده عالم دوام ما«

سخنگوی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه هیچ یک از تحرکات 
منطقه‌ای رژیم صهیونیستی از 
دیدگان نافذ جمهوری اسامی 
لانه  گفت:  نمی‌ماند،  پنهان  ایران 
تقلا  و  نیست  اتکا  قابل  عنکبوت 
برای بسط حضور منطقه‌ای، کمکی 
به ترمیم بنیان متزلزل داخلی این 

رژیم نخواهد کرد.
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم 
صهیونیستی نهم خرداد ماه به جمهوری 
آذربایجان سفر کرد و در کاخ ریاست 
استقبال  مورد  آذربایجان  جمهوری 
الهام علی‌اف رئیس جمهور آذربایجان 

قرار گرفت.
هرتزوگ در فرودگاه بن گوریون 
و قبل از ترک تل آویو به مقصد 
باکو، جمهوری آذربایجان را »کشور 
دوست« خطاب کرده و ابراز امیدواری 
کرده بود که روابط و همکاری‌های دو 
طرف بیشتر از قبل شود. رئیس رژیم 
صهیونیستی همچنین علیه ایران 

موضع‌گیری کرد و مدعی شد که ایران 
»یک نیروی ثبات زدا در این منطقه 
است و به دنبال تضعیف ائتلاف‌ها و 
اتحادهای صلح اسرائیل و امنیت در 

منطقه است«.
در همین خصوص ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در توئیتی نوشت: هیچ 
یک از تحرکات منطقه‌ای رژیم 
صهیونیستی از دیدگان نافذ جمهوری 

اسلامی ایران پنهان نمی‌ماند.
وی همچنین افزود: لانه عنکبوت 
قابل اتکا نیست و تقلا برای بسط 
حضور منطقه‌ای، کمکی به ترمیم بنیان 
متزلزل داخلی رژیم جعلی نخواهد کرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی نزد 
ملت‌های جهان منفور است و آینده ای 

نخواهد داشت.
چندی است که صهیونیست‌ها به 
دنبال گسترش حضورشان در منطقه 
آسیای مرکزی و قفقاز هستند و در 

همین راستا نیز اخیرا »الی کوهن« 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به 
ترکمنستان  و  آذربایجان  جمهوری 
سفر کرد. وی روز دوشنبه هشتم 
خرداد ماه در گفت‌وگو با روزنامه تایمز 
رژیم صهیونیستی درباره سفرها اذعان 
کرد که وزارت خارجه این رژیم در 
گذشته، بر روی توسعه توافق‌ ابراهیم، 
در کشورهای حوزه خلیج فارس و 
کشورهای آفریقایی متمرکز بود، اما 
در حال حاضر دیگر به دنبال نفوذ 

در اوراسیا و کشورهای اسلامی است.
وی در همین ارتباط به سفرهای 
اخیرش به ترکمنستان و آذربایجان 
اشاره کرد و افزود: »با این سفر به 
آذربایجان و ترکمنستان به عنوان دو 
کشور مهم، دامنه نفوذ ما در منطقه 
اوراسیا و کشورهای اسلامی که دین 
در آن‌ها، نقش مهمی ندارد، گسترش 

می‌یابد«.
محسن پاک‌آیین سفیر پیشین 
ایران در باکو چندی پیش سفر وزیر 

خارجه رژیم صهیونیستی به باکو و 
عشق‌آباد را در راستای خروج این 
رژیم از انزوا خواند و از ترکمنستان و 
آذربایجان خواست که مراقب اقدامات 

تحریک آمیز صهیونیست‌ها باشند
به گزارش فارس، جمهوری 
آذربایجان در ماه مارس سال‌جاری 
سفارتش را در سرزمین‌های اشغالی باز 
کرد. رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۹۳ 

در باکو سفارت دارد.
به گزارش جروزالم پست: »اسرائیل 
و )جمهوری( آذربایجان روابط دفاعی 
نزدیکی دارند. بنا بر گزارش‌های 
رسانه‌های خارجی، اورشلیم )قدس 
اشغالی( به باکو پهپادهایی داد که در 
جنگ سال ۲۰۲۰ با ارمنستان از آنها 

استفاده شد«.
از سوی دیگر الی کوهن وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی چندی 
پیش هم به منظور افتتاح ساختمان 
سفارت این رژیم به عشق‌آباد 

پایتخت ترکمنستان سفر کرد.

کنعانی: تحرکات منطقه‌ای رژیم صهیونیستی
 از دیدگان نافذ ایران پنهان نمی‌ماند

اعضای کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه از سوی کمیسیون‌های 
اسلامی  مجلس شورای  تخصصی 

تعیین شدند.
تخصصی  کمیسیون‌های  اعضای 
مجلس در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 

توسعه به شرح زیر مشخص شدند:
آموزش  کمیسیون‌های  در 
و تحقیقات ‌و فناوری: حبیب‌الله 
دهمرده، احمد نادری و محمدمهدی 
زاهدی، کمیسیون اجتماعی: سید 
کریم حسینی، فاطمه رحمانی و 
فاطمه قاسم‌پور و کمیسیون اقتصادی: 
محمدرضا پورابراهیمی، محمدحسین 
حسین‌زاده بحرینی و محمدرضا دشتی 
اردکانی به عنوان اعضای کمیسیون 

تلفیق برنامه هفتم تعیین شدند.
همچنین در کمیسیون‌های امنیت 
ملی و سیاست خارجی: ابراهیم عزیزی، 
حسن همتی و شعیب جویجری، 
کمیسیون انرژی: مالک شریعتی، 
رمضانعلی سنگدوینی و علیرضا 
ورناصری و کمیسیون برنامه، بودجه 
حاجی‌بابایی،  حمیدرضا  محاسبات:  و 
الیاس نادران، محمد خدابخشی، ابراهیم 
عزیزی، جعفر قادری، جبار کوچکی‌نژاد، 
مجتبی رضاخواه، غلامحسین رضوانی، 
محسن زنگنه و محمدمهدی مفتح عضو 

کمیسیون تلفیق برنامه هفتم شدند.
بهداشت  کمیسیون‌های  در 
و درمان: مرتضی خاتمی، مسعود 
باقرزاده،  علی‌اصغر  و  پزشکیان 
کمیسیون شوراها و امور داخلی: 
محسن پیرهادی، ابوالفضل ابوترابی 
و محمدحسن آصفری، کمیسیون 
صنایع و معادن: مهدی عسگری، 
روح‌الله ایزدخواه و یوسف داودی، 
کمیسیون عمران: مجتبی یوسفی، البرز 
حسینی و اقبال شاکری، کمیسیون 
فرهنگی: بیژن نوباوه، احمد راستینه 
و سیدعلی یزدی‌خواه به عنوان عضو 
برنامه هفتم تعیین  تلفیق  کمیسیون 
شدند. در کمیسیون قضایی و حقوقی 
هم عبدالرضا مصری،‌ هاجر چنارانی 
و حسن نوروزی و در کمیسیون 
کشاورزی: سمیه رفیعی، امیرقلی 
جعفری بروجنی و محمد رشیدی به 
عنوان اعضای کمیسیون برنامه هفتم 

مشخص شدند.
به گزارش ایرنا، سید محمد 
حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
اعلام کرد که لایحه هفتم توسعه در 
هیئت وزیران نهایی شده است و در 
هفته بازگشت نمایندگان از حوزه‌های 
انتخابیه در جلسه یکشنبه ۲۱ خرداد 

به مجلس تقدیم می‌شود.

اعضای کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه مشخص شدند

شماره بعدی روزنامه
سه‌شنبه ۱۶ خرداد منتشر می‌شود


